Ata nº 007/2022

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE

Aos 10 (dez) dias do mês de agosto de 2022, às 11:40h, na Sala de Reuniões  da Câmara Municipal de
Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência do Exmo. Sr. Vereador José Soares
Correia, estiveram presentes os Senhores Vereadores: José Soares Correia (Irmão Soares) -  Presidente,
José Ademir Pereira –  Relator e José Vando Bruna – Secretário. Bem como o Vereador Zeba.
Deliberação:  Projeto de Lei 089/2022 do Vereador Irmão Soares - Dispõe sobre a criação de programa de
informação sobre doenças autoimunes, no âmbito do município de Santa Cruz do Capibaribe. Projeto de
Lei 071/2022 do Vereador Caetano Motos - Estabelece Diretrizes de Atendimento e Diagnóstico às
Pessoas com Transtorno de Espectro Autista, no município de Santa Cruz do Capibaribe/PE, e dá outras
providências. Projeto de Lei 055/2022 do Vereador Zeba - Dispõe sobre a obrigatoriedade de colocação
de placas nas Unidades Públicas de Saúde contendo informações sobre os médicos plantonistas no
município de Santa Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Projeto de Lei 011/2022 do Vereador
Caetano Motos -  “Dispõe sobre a criação de um complexo de referência e atendimento especializado às
pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA) e pessoas Síndrome de Down, no município de Santa
Cruz do Capibaribe/PE, e dá outras providencias.”.  Foi aprovado por unanimidade o Projeto de Lei
089/2022. Em seguida, foram analisados e continuam em tramitação os seguintes Projetos: 071/2022,
055/2022 e 011/2022. Por fim, o Senhor Presidente declarou encerrada a Reunião desta Comissão.

Santa Cruz do Capibaribe, 10 de agosto de 2022.

JOSÉ SOARES CORREIA                                                                    JOSÉ ADEMIR PEREIRA
                 Presidente                                                                                                          Relator

JOSÉ VANDO BRUNA
                                                                           Secretário

		2022-08-10T12:36:15-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404

		2022-08-10T17:42:33-0300
	JOSE VANDO BRUNA:62965166491

		2022-08-11T08:46:28-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430